Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 353/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

19/12/2017

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de dezembro
de 2.017.

Licença
JOSÉ AP 	 DO DA ROCHA 	 MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

ecretário 1° Secretário

CARLOS ALBERTO P MARQUES AN
Vice-Presidente

LVES DE MIRA
te Pre

IO
ide

/n/a/JeCt r())1 ti~

- ).~a 	 c4 ail,áiya - sp
_

RESOLUÇÃO N° 4.921, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias, criada pela Lei Municipal n°
4.303, de 29 de junho de 2016"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 353/2017.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_,„&ractolu Úl4,c -

RESOLUÇÃO N° 4.921, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.017.

ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, CRIADA PELA LEI
MUNICIPAL N° 4.303, DE 29 DE JUNHO DE 2016.

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.303, de 29 de junho de 2016, para o ano de 2017, nas ações do Programa 0181
denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto em R$
25.372.000,00 (vinte e cinco milhões, trezentos e setenta e dois mil reais), passando
para R$ 25.565.000,00 (vinte e cinco milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil reais),
com acréscimo de R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.303, de 29 de junho de 2016, para o ano de 2017, nas ações do Programa 0056
denominado Gestão Administrativa e Financeira, com valor inicial previsto em R$
16.094.000,00 (dezesseis milhões e noventa e quatro mil reais), passando para R$
16.086.000,00 (dezesseis milhões e oitenta e seis mil reais), com redução de R$
8.000,00 (oito mil reais).

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Ses, 	 ir Storniolo", 19 de dezembro de 2.017.

CARLOS ALB 	 IAS MARQUES A 	 a ESM E ALVES DE MIRA
e-Presidente iÁ)

Licença
JOSÉ APe

.v.,11
DO DA ROCHA 	 MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Registrada

retário 	 1° Secretário

Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de dezemb de dois mil e dezessete (2.017).

P esi i ente

Shir

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

AL ES DE MIRA A

(r)2~/11-Ct

áz-~t 	 ~À/4a - SP
- ga~L9raciowai aio,. _

CMI OF.: 1.982/2

Ibitinga, 26 de dezembro de 2017.

Assunto: Envia Resolução

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.909/2017,
4.910/2017, 4.911/2017, 4.912/2017, 4.913/2017, 4.914/2017, 4.915/2017, 4.916/2017,
4.917/2017, 4.918/2017, 4.919/2017, 4.920/2017, 4.921/2017 e 4.922/2017, aprovadas por
esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 19 de dezembro do corrente,
com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

Presi nte

Recuo por:

Data: 	 /

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4